АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2025 г. № 1049-ПА

г. Камышлов

О возложении на муниципальное казенное учреждение

Камышловского муниципального района «Центр предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»  реализацию  отдельных

функций, связанных с осуществлением администрацией Камышловского

муниципального района полномочий по решению отдельных вопросов

местного значения Камышловского муниципального района

На основании Федеральных законов от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», от 28 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановления Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года

№ 697 «О системе межведомственного электронного взаимодействия»,

распоряжение Правительства Свердловской области от 22 июля 2013 года

№ 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных

услуг в электронный вид», распоряжение Правительства Свердловской области

от 15 августа 2011 года № 1473-РП «О мерах по реализации взаимодействия

между федеральными органами исполнительной власти, исполнительными

органами государственной власти Свердловской области и органами местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в рамках предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных функций», в целях

организации деятельности по предоставлению физическим и (или)

юридическим лицам муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Камышловского муниципального района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение Камышловского

муниципального района «Центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» реализацию отдельных функций, связанных с

осуществлением администрацией Камышловского муниципального района

полномочий по решению отдельных вопросов местного значения

Камышловского муниципального района:

1) Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (осуществляемых) в Камышловском муниципальном районе;

2) Формирование перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Камышловского муниципального района;

3) Проведение мероприятий по информированию населения о

требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;

4) Осуществление информационного взаимодействия с Министерством

экономики Свердловской области для размещения сведений о муниципальных

услугах (функциях) Камышловского муниципального района в сводном реестре

государственных и муниципальных услуг Свердловской области;

5) Осуществление взаимодействия с Государственным бюджетным

учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных

(муниципальных) услуг Свердловской области»;

6) Формирование сводного отчета о результатах проведения мониторинга

качества предоставления муниципальных услуг органами и структурными

подразделениями администрации Камышловского муниципального района;

7) Формирование перечня муниципальных услуг, предполагающих

межведомственное взаимодействие;

8) Организация методического сопровождения перехода на

межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

в Камышловском муниципальном районе для органов и структурных

подразделений администрации Камышловского муниципального района;

9) Организация осуществления межведомственного взаимодействия при

предоставлении муниципальных услуг в Камышловском муниципальном

районе;

10) Организация перевода муниципальных услуг в Камышловского

муниципального района в электронный вид;

11) Осуществление информационного взаимодействия с Министерством

экономики Свердловской области для размещения сведений о государственных

и муниципальных услугах (функциях) в сводном реестре государственных и

муниципальных услуг;

12) Участие в осуществлении функций по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Камышловского

муниципального района при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд Камышловского муниципального района, в том числе:

3

- прием от муниципальных заказчиков заявок на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- подготовка документов по закупке, проекта распоряжения

администрации;

13) Организация функционирования Центра обслуживания по

подтверждению учетной записи на Федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)».

2. Расходы по реализации возложенных на муниципальное казенное

учреждение Камышловского муниципального района «Центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» в соответствии с настоящим

постановлением отдельных функций осуществлять за счет бюджета

Камышловского муниципального района.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян